[lokymeHT nonucaH npocToi 3NeKTPOHHON NOANUCHI0
Wdopmauus 6 srdgesisiemn HWCTEPCT|IBO HAYKW M BbICLWLWEFO OBPASOBAHUA POCCUNCKOW ®EAEPALILIN
®U1O: Bamanmpzoes Hazum flnogutosny
Jonxuocts: W.0. pekropa o o o
fara nognucanus: 23.08.20Kiskdd2Y BO « ANTECTAHCKUMW TOCYAAPCTBEHHbBIVN TEXHUYECKUN YHUBEPCUTET»
YHUKanbHbIH NPOrpamMMHBbIA KNtoY:

2a04bb38207eth7f479ch266eb4aaactebecaddd

MKPXXTIAKO

ekTopa/, K.3.H., OLEeHT
banamup3oes H.J1.
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NMHPOPMAUMOHHBIM BIKOJIJIETEHDBb Ne2

-AMEPXUT NepeveHb NNaTHbIX 00pa3oBaTeflbHbIX YCNYr, NPefoCcTaB/iAeMbIX MHOCTPAHHbIM rpaxsjaHam, oby4dawowmumcsa B
PIrbOY BO «[lareCTaHCKUN rocyfapCTBEHHbIN TEXHUYECKNA YHUBEPCUTET»
Ha 2023/2024 y4yebHbI rog

BtonneteHb cocTas/ieH B COOTBETCTBUU C PefepasibHbiM 3aKOHOM
«O6 ob6pa3oBaHuMun B Poccuiickoin ®epepaumnm» Ne273-®3, U3MeHEHUI B UTOTOBbIE 3HAYEHUS U BEIMYNHY COCTaBNSAOLWLMX 6a30BbIX HOP-
MaTMBOB 3aTpaT Ha OKa3aHue rocyaapcTBeHHbIX ycnyr Ha 2023/2024 y4ebHbIil o4 v Ha NnaHoBbIN nepuog 2024 n 2025 ropos, yTBep-
XAEHHbIM MUWUHNCTEPCTBOM HayKM U BbiCLIEro obpa3oBaHns Poccuiickoin degepaumnm 23 noHsa 2022 roga u YctaBoM yHUBepcuTeTa

Maxaukana 2023r.
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I.  CTOoMMOCTb BHEOGHO/IKETHOro 00yyYeHUA CTyLeHTOB Ha 2023/2024 yyebHbI rog,

HanmeHoBaHMe HanpaBneHuin
no ®roc

3
TexXHUKa U TEXHONOTUN CTPOUTENLCTBA
TeXHUKa U TEXHONOTMM HA3eMHOro TpaHc-
nopra
TeXHWKa U TEXHONOTUN HA3EMHOT0 TpaHC-
nopta

HanmeHoBaHVe cneymanbHOCTEl

4
CTPOMTENbCTBO YHUKANbHBIX 3AaHUI N COOPYXEHU
3KcnayaTaums XenesHbix Jopor

CTpounTENbCTBO XENe3HbIX 4OPOr, MOCTOB M TPAHCNOPT-

HbIX TOHHenNelh

Ba3oBblli
thakynb-
TeT

ACo
OHuYT

ACo

O4YHoOE

6
118 306

118 306

118 306

CToumMOCTb rofoBoro

0byueHus
OYHO- 3a04HOe
3a04HOe

7 8

II. CToMmoCTb BHEGKO/KETHOro obyyeHnUsa Ha NOAroToBKY 6akanaBpoB Ha 2023/2024 y4ebHblii rog

HanmeHoBaHWe HannAK ArHuin
no ®rocC

3
BMOTEXHNYECKNE CUCTEMbI M TEXHOMIOTUK
MporpaMmmMHas UHXeHepus
YnpaBneHue B TeXHUUYECKUX CUCTEMAX

CTpouTenbcTBo

ApXuTeKTypa

3eMNeyCTPOWCTBO M KafacTpbl

HedTerasosoe feno

Haumprnkaunp npoguneH

4
BuoTexHWUYecKMe M MefuLMHCKME annapaTbl W CUCTEMbI
Pa3paboTKa MPOrpaMMHO-MHHOPMALMOHHbBIX CUCTEM
YnpaBneHve u uHQopmaTUKa B TEXHUYECKMX CMCTEMaXx

MpoMbILWNEHHOE U FPaXAaHCKOe CTPOUTENbCTBO!
«Teopuns 1 NPOEKTUPOBAHWE 3LaHNIA N COOPYXEHUA»
MpoMbILWNEHHOE U FpaXAaHCKOe CTPOUTENbCTBO!
«TexHONorns, opraHn3aLmnsa u 3KOHOMUKa CTPOUTENb-
cTBa»
ABTOMOGUNbLHBIE J0POTK

Fopofckoe CTPOUTENLCTBO M X031ACTBO

Mpon3BOACTBO M NMPUMEHEHUE CTPOUTENbHbIX MaTepua-
0B, N3AEeNnii N KOHCTPYKL WA
TennorasocHabXeHue M BEHTUAALUSA
JKcnepTu3a M ynpaBneHUe HELBMXUMOCTbIO
FmapoTexHMYeckoe CTPOUTENLCTBO

BopocHabXeHue 1 BOAOOTBEAEHME
ApXUTEKTYpHOE NMPOeKTUPOBaHMWE

KagacTp HeABMXUMOCTU

BypeHue HeTAHbLIX W Fra30BbIX CKBaXWH
3KkcnnyaTtauus m o6¢nyxumeaHue 06bLEKTOB TpaHcnopTa

BasoBblii
thaky/b-
TeT

5
PPTUMT
®KT.BTu3d

®KT,BTud

ACo

ACo
®H.MuM

®H,ul

04yHOE

6
118 306
118 306
118 306

118 306

118 306
147 044

147 044

CTOMMOCTb rofoBoro

B<yYeHNN
0YHO- 3a04HOe
3ao04yHoe
7 8
31 130 31 130
31 130
31 130
48 300 38 100
31 130
38 100
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20.03.01
07.03.03
54.03.01
09.03.03
19.03.04
40.03.01
09.03.03
37.03.01
42.03.01

43.03.01
43.03.02

23.03.01

23.03.03

09 03 03

38.03.01

38.03.02

38.03.04

38.03.05

15.03.05

23.03.01

09.03.04
26.03.02

TexHoctepHas 6e30MaCHOCTb

[Oun3ailH apxXxUTeKTYpPHOI cpeabl

[Oun3zaiin

MpuknagHaa nHpopmaTuka
TexHONorns NpPoAyKuMmM n opraHusaymns
06LLeCTBEHHOIO NUTaHUA

KO pucnpypeHuuns

MpuknagHas nHpopmaTuka
Mcuxonorus

Peknama v cBf3n ¢ 06WECTBEHHOCTbIO

Cepsuc
Typusm

TexHONOorms TPaHCMOPTHbLIX MPOLLECCOB

JKcnayaTauus TPaHCNOPTHO-
TEXHONOTUYECKMX MALIWH U KOMMIEKCOB
MpuknagHas MHGopMaTMKa

OKOHOMMKaA

MeHemKMEHT

rocyaapcTBeHHOE U MyHULMUNANbHOE
ynpaBsneHune

Bu3Hec-nHpopmMaTnKa

KOHCTPYKTOPCKO-TEXHONMOTYECKoe 06ec-
neyeHne MallMHOCTPOUTENbHBIX NPON3-
BOACTB

TexHONOrns TPAaHCMOPTHLIX NPOLECCOoB

MporpaMmMHas WHXeHepus

Kopa6necTpoeHue, 0KeaHOTEXHUKA U CU-
CTEeMOTeXHMKA 06bEKTOB MOPCKOI MHppa-

CTPYKTYpbI

U XpaHeHus Hed)TU, rasa v NPoAYKTOB nepepaboTKu
3almTa B UpesBblYaiHbIX CUTYyaLUaX

[Oun3aiiH apXUTeKTYPHON cpeabl

[wnsaiiH nHTepbepa

MpuknagHaa nHpopmaTka B AuU3aiiHe
TexHONormsa v opraHu3aLusa pecToOpaHHOro cepBuca

YTronoBHO-NpaBoOBOiA

MpuknagHas nHpopmaTKa B OPUCIPYLEHLNN
Mcuxonorus

Peknama v cBS3U C 06L,eCTBEHHOCTbI B CUCTEME FOCY-
[LAPCTBEHHOT0 M MYHULMNAaNbHOTO YNpaBneHus
COUMOKYNbTYPHbIW cepBUC

TexHONOrnMa n opraHmsaums TyponepaTtopckux un Ty-
pareHTCKuUX ycnyr

OpraHnsaymnsa n 6e30NacHOCTb ABUXEHUS

ABTOMO6UNbHbIA CepBUC

MpuknagHas MHOPMaTUKA B IKOHOMUKE;
MpuknagHas nHpopmaTnKa B rocyapCTBEHHOM U My-
HULMNaNnbHOM ynpaBneHum

3KOHOMMKA NpeanpuATUIA U opraHu3aymnii

Hanoru n Hanoroo6n0xeHue

Byxrantepckuii yuyeT, aHanu3 n ayaut

®uUHaHChl W KpeauT

MwupoBas 3KOHOMUKa

MeHeXMeHT opraHunsayunm

®NHAHCOBbIA MEHELKMEHT

MyHULMNanbHOe ynpaBneHue

YnpaBneHue rocyapcTBEHHON M MyHULUNANbHON CO6-
CTBEHHOCTbIO

ONEeKTPOHHbIN 6M3HeC

dununan NI TY B r. Kacnuiicke
TexHOMorms MawHOCTPOEHMA
OpraHusauma n 6e30NacHOCTb ABUXKEHUSA

Pa3pa6oTKa NPOrpaMMHO-UHPOPMALMOHHBIX CUCTEM

Cy[0Bble 3HepreTUYecKne yCTaHOBKM

®H.TuM
T®
T
T

T®

PrnyT
ernyT
PrnyT

FTRON7
OMnyY T
OrnyY T

Tpd

Tpd

dPNCBINY

dNCBINY

dPNCBINY

dPNCBINY

dPNCBINY

118 306

204 028
118 306

118 306

101 330
118 306
118 306

101 330

118 306

118 306

101 330

101 330

101 330

118 306

118 306

118 306

48 300
59 000

31 130
48 300

31 130

31 130

39 600

39 600

39 600

39 600

31 130

31 130

38 100
31 130
38 100
38 100
31 130

31 130

31 130

31 130

38 100

38 100

38 100

38 100

38 100

11 410

31 130

3M30

31 130



2

38.03.01
38.03.04

23.03.01

09.03.04
09.03.03

08.03.01

15.03.05

23.03.01

09.03.03

38.03.01

Kog

2
09.04.04

08.04.01

2 1.04.02

OKOHOMMUKa

[ocypapcTBeHHOE M MyHUUMNanbHOe
ynpaBneHue

TexHONorna TpaHCMOPTHbLIX MPOLECCOB

MporpaMMHas MHXeHepus
MpuknagHas UHGopmMaTHKa

CTponTenbCcTBO
KOHCTPYKTOPCKO-TEXHONOrNYeckoe o6ec-
neyeHne MaWMHOCTPOUTE/NbHbIX MPOUN3-
BOACTB

TexHONOrns TPaHCMOPTHbIX MPOLECCOB

MpuknagHaa UHGopMaTMKa

OKOHOMMKA

dunuan NFTY B r. AenbeHTe
JKOHOMMKaA NpeanpuATUiA 1 opraHunsalLmnii
MyHuUumMnanbHOe ynpasneHune
YnpaBfneHue rocyfapCTBEHHON U MyHULUNaNnbHOW CO6-
CTBEHHOCTbLHO
OpraHusauma n 6e30MNacHOCTb ABUXEHUSA

PaspaboTka NporpaMMHO-UHHOPMaLUOHHbBIX CUCTEM
MpuknagHasa nHopmaTMKa B IKOHOMUKE
MpuknagHas MHGoOpMaTMKa B OPUCNPYLEHL NN
MpoMbIWNEHHOE U FPaXJaHCKOe CTPOUTENLCTBO

dununan NTTY B 1. Kusndape
TexHONOrma MalMHOCTPOEHUSA

OpraHusaumsa 1 6e30NacHOCTb ABUXEHMUSA
MpuknagHas NHHOPMaATUKE B SIKOHOMUKE

MpuknagHas MHPOPMaTMKa B OPUCMPYAEHLUMUY
SKOHOMUKA NPeANnpPUATUIA 1 opraHn3aynii

101 330

101 330

118 306

118 306
118 306

118 306

118 .300

118 306

101 330

39 600

39 600

48 300

31 130

a0 oo

1. CToumMoCcTb BHEGIOKETHOI0 06y4eHNs Ha NOAMOTOBKY MaructposB Ha 2023/2024 y4ebHblii roj

HanmeHoBaHWe HanpaBneH Wi
no ®roc

3
MporpammHas WHXeHepus

CTpounTenbLCTBO

3emMeycTpoiCcTBO ¥ KaAacTpbl

HanmeHoBaHVe nporpamm

4
Pa3pa6oTKa NPorpaMMHO-MHMOPMALUOHHbLIX CUCTEM
Teopus 1 NPoOeKTMPOBaHME 3[aHUA U COOPYXKEHWNIA

Teopua 1 NpakTUKa OpraHN3aLMoOHHO - TEXHONOTNYECKNX

1 3KOHOMMUUYECKUX peleHuni
MpoeKTUpOBaHME, CTPOUTENLCTBO M IKCMNyaTaLus
aBTOMOGUbHbBIX fOpor

TexHuyeckas aKCnayaTaunus v peKOHCTPYKLUSA 34aHUIA 1

COOpPYXeHUi

TexHoNnorna CTpouTeNbHbIX MaTepuanos, I/ISAEHVIVI N KOH-

CTPYKL WA
PeyHble U NOA3EMHbIE TUAPOTEXHUYECKME COOPYXKEHNS

BogocHa6XeHune ropojoB U NPOMbILINEHHbIX NPeAnpus-

THiA
3eMneycTpoOinCTBO
Kagactp HeaBUXUMOCTH

BasoBbliit
thakynbTeT

5
®KT,BTu3d

ACo

OH,MulM

38

38

31
31

38
38

31

31

38

100

100

130
130

100
100

130

130

100

CTOMMOCTb FOA0BOr0 06yUYeHUs

O4YHOE

6
126 037

126 037

156 880

OYHO-

3a04yHoe

3a04HoOe

51 170

56 130

51 170



9

10

11

12
13

21.04.01

19.04.02

09.04.03
09.04.03

09.04.03

38.04.01

38.04.02

38.04.04

38.04.08
| 23.04.01

HedTerasosoe geno

MpoAyKTbl MNUTAHUS U3 PaCTUTENbHOMO Chi-
pbs

MpuknagHas MHpopmaTnKa
MpuknagHas MHpopMaTMKa

MpuknagHas WHpopMaTMKa

OKOHOMMKaA

MeHeoXMEHT

FocysapcTBEHHOE M MyHULMMANbHOE
ynpasneHue

®UHaHCbLl U KpeanT

TexHONOrMs TPAHCNOPTHBIX NPOLLECCOB

PaspaboTka He(TAHbLIX MECTOPOXAEHWNIA

BYOTEXHONOIMA anKorofNbHbIX, CNaboankoronbHbiX W 6€3-
anKorofbHbIX HANUTKOB

TexHON0rns KOHCEPBUPOBaAHMUA MULLEBLIX MPOAYKTOB
Mpoueccbl M annapaTbl NULWEBbIX NPOU3BOACTB
MpuknagHas nHMopmaTuKa B AU3aiiHe

MpuknagHas nHGoOpMaThKa B OPUCMIPYAEHLUM
MpuknagHas nHGoOpMaThKa B ynpaBieHUN huHaHcamm
Cuctembl 6yxranTepckoro yyeta v ayguta

MpuknagHas uHpopmaTnka B gu3aliHe

JKOHOMMUKA (hUPMbl 1 OTpacneBblX PbIHKOB

OKOHOMMUKA HEABUXUMOCTU U CTOUMOCTHON MHXUHUPUHT
YuyeT, aHanus n ayguTt

FocyfapCTBeHHble U MyHULUNANbHbIE (UHAHCHI
Byxrantepckuii yuyeTt n ayaut

MexpyHapoaHas 3KOHOMMKA

AHann3 BHELWHEIKOHOMUYECKOW AeATeNbHOCTW Mpeanpu-
ATUA

JKOHOMMYECKas M colmanbHas noauTuka

JKoHOMUYecKas lcupus M UHAHCOBO — KPeAUTHbIE 01-
HOWeHns

P uUHaHCHI

BaHKkM M 6aHKOBCKas feATeNbHOCTb

MaTtemaTnyeckne MeTofbl aHann3a 3KOHOMUKHY
MpukKnagHas Makpo3KOHOMMKA U 9KOHOMMYeCcKas MONUTU-
Ka

MHpopMaLnoHHbIe cucTembl B 6M3Hece

NoruncTtunka

@D UNHAHCOBbI MEHEAXMEHT

MpON3BOACTBEHHbI MEHEAXKMEHT

MHHOBALWOHHbIA MEHEAXMEHT

TeXHONOrMYeCKNA MeHegXKMEHT

MapkeTuHr

MexayHapoaHblii 6usHec

YnpaBneHne 4eNoBeYECKUMM pecypcamu

YnpaBneHue npoektamu

[ocyfapcTBeHHOe yrnpaBneHWe M MeCTHOe camoynpasfie-
Hue

® NHAHCOBbIN KOHTPOMb U ayanT

OpraHunsauma n 6e30NacHOCTb JOPOXHOIO ABUXEHMNA

®H, vl

TP

T
ernyT

dPNCBONY

PNCBIANY

dPNCBINY

dPNCBINY

dPNCBONY
OMunyT

156 880

126 037

126 037
126 037

126 037

109 170

109 170

109 170

109 170
126 037

53 594

57 603

57 603

57 603
39 563

51 170

56 130
56 130

56 130

56 130

56 130

56 130

56 130
51 170
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08.06.01
15.06.01
29.06.01
35.06.01
39.06.01
45.06.01
46.06.01
47.06.01

50.06.01

IV. CToMmocTb BHEGHOKETHOr0 06y4YeHNa acnnpaHToB Ha 2023/2024 y4yebHblii rog

HanmeHoBaHMe Han paBHEHMVI noaroToBkKu

NH>XeHepHOoe Aesio, TEXHOMOMUN N TEXHNYECKNE HayKu
TexHuKa 1 TEXHONIOrK CTPOUTENLCTBA
MatunHocTpoeHue
TexXHO/I0rMM Nerkoi NPOMbILLNEHHOCTHN
CenbCKOoe X03ANCTBO U Ce/IbCKOX03AMCTBEHHbIE HAYKN
CenbCKoe X0341iCTBO
Hayku 06 obuiecTBe
Coumonornyeckune Haykum
["'yMaHUTapHble HayKu
#A3bIKO3HaHWe N NUTepaTypoBeaeHmE
VIcTopmnyecKne HayKmn n apxeonoruns
dunocodus, aTUKa 1 pennrnosegeHme
McKycCcTBO 1 KynbTypa
VckyccTBoBeeHne

CTOMMOCTb roA0BOro 06by4yeHus

OuyHoe
131 000
131 000
131 000
131 000
125 000
125 000
125 000
125 000

125 000

(py6-)

3a04Hoe



